

COMUNE DI ACI CASTELLO

Città Metropolitana di Catania

Il Sindaco

del 26 MAR 7019 Determinazione Sindacale 5?

Oggetto: Nomina Assessore Comunale e Componente della Giunta Comunale Sig. Arcidiacono Michele.

IL SINDACO

VISTO l'art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, che disciplina la nomina della Giunta Comunale;

VISTO l'art. 33 della legge 142/1990, così come reintrodotto dall'art. 6, punto 9 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 relativo alla composizione della Giunta Comunale;

VISTO l'art. 1 comma 1 L.R. 22 del 16/12/2008 che stabilisce che la Giunta Comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da n. 4 quattro Assessori;

VISTA la determinazione sindacale n. 34 del 02.03.2019 relativa alla revoca degli Assessori comunali signòri Danubio, Di Modica e Romeo;

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo Assessore Comunale e componente della Giunta Comunale in sostituzione degli Assessori revocati;

VISTO il citato art. 12 L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli Assessori:

VISTO lo Statuto Comunale.

NOMINA

Assessore Comunale e componente la Giunta Comunale del Comune di Aci Castello, il Signor Arcidiacono Michele nato a Catania il 10/03/1961 e residente ad Aci Castello (CT), in via Firenze n. 2/B.

La presente nomina ha decorrenza immediata.

Si riserva di attribuire le deleghe all'Assessore con successivo provvedimento.

DISPONE

- 1) La notifica del presente provvedimento all'Assessore nominato e, ai sensi dell'art. 12, comma 10, della L.R. n. 7/92, che prima di essere immesso nell'esercizio delle sue funzioni, presterà giuramento davanti al Segretario Generale, secondo la formula prescritta dall'art. 45 dell'O.R.E.L. e dovrà depositare la dichiarazione di non incorrere nelle ipotesi ostative previste dall'art. 15, comma 1 della legge 15 marzo 1990, n. 55 e successive modificazioni.
- 2) La trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale AA.LL. - Dip. Funzione Pubblica, all'Ufficio Elettorale, all'U.T.G. - Prefettura di Catania, all'Ufficio Segreteria Comunale, al Segretario Generale dell'Ente ed ai Responsabili delle Aree, all'Ufficio Messi Comunali.
- 3) Provvedere all'inserimento delle informazioni previste dal D.lgs.n. 33/2013 e s.m.i. sul sito web istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente.

Dalla residenza comunale, lì 26.03.2

di Aci Castello – Sindaco Via Dante 28 - 95021 Aci Castello (CT) - Tel.095/7371011